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sentant for det største af samtlige Folketingets 
otte partier, og så bare siger: Vi løber fra vores 
ansvar, vi skubber det over på skatteministeren, 
der er ansvarlig for det. Nej, skatteministeren er 
minister, han er tjener, han er tjener for et Fol- 
keting, han er ikke ansvarlig for noget som 
helst. Det er Folketinget, der er ansvarligt for, 
at alle ting bliver ordnet ordentligt i dette land, 
herunder også problemerne med, hvordan 
folks selvangivelser skal være. Uanset hvad 
skatteministerens chef, statsministeren, end 
forsøger at fortælle af historier til Det Politisk- 
Økonomiske Udvalg -  hvor fru Pia Gjellerups 
partifæller ikke plejer at tro på det, når det er i 
et andet udvalg -  er det altså således, at skatte- 
ministeren ikke har noget at gøre selvstændigt, 
han har at lystre. Derfor holder fru Pia Gjelle- 
rups begrundelse ikke. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Fru Pia Gjellerups bemærkninger undrede 

mig lige så stærkt i dag, som de undrede mig 
ved andenbehandlingen. Dette lovforslag dre- 
jer sig, som hr. Glistrup så kraftigt har under- 
streget det, alene om at flytte nogle tidsfrister. 

Fru Pia Gjellerup slog med stærk røst fast, at 
administrative procedurer skal fastsættes af 
skatteministeren på dennes fulde ansvar. Det 
synes jeg er en rigtig, men også ganske interes- 
sant udtalelse. Hvor ville jeg ønske, at Social- 
demokratiet ville leve op til den i mange andre 
sammenhænge. Socialdemokratiet er faktisk 
heller ikke blevet bedt om at tage et ansvar for 
de administrative procedurer. Socialdemokra- 
tiet er alene blevet bedt om at tage stilling til et 
forslag om at flytte nogle tidsfrister, som er 
nødvendige for at kunne gennemføre en for- 
trykt selvangivelse, og det er mig fuldstændig 
uforståeligt, at Socialdemokratiet ikke kan 
stemme for et helt nødvendigt forslag, som er 
nødvendigt for at gennemføre en reform, som 
jeg tror at rigtig mange mennesker ser frem til, 
nemlig at vi kan få en selvangivelse, hvor de op- 
lysninger, som skattevæsenet er i besiddelse af, 
er trykt på selvangivelsen, når borgerne modta- 
ger den. Jeg må altså sige, at for mig spiller hen- 
synet til borgerne, hensynet til skatteyderne, så 
stor en rolle, at det bør veje tungere end en dis- 
kussion om, hvor nogle rent praktiske opgaver 
vedrørende håndtering af en selvangivelse skal 
løses, om det skal ske i en kommune eller i 
Statsskattedirektoratet. 

Det får mig så også til at sige til fru Pia Gjel- 
lerup, at der har været og der vil blive drøftelser 
med kommunerne, for en reform som denne 
kan naturligvis ikke gennemføres uden i et me- 
get nært samarbejde med kommunerne. Det 
har jeg understreget under udvalgsarbejdet, og 
det vil jeg også gerne understrege her, at en så- 
dan reform naturligvis vil blive gennemført i et 
snævert samarbejde med kommunerne. Lad 
mig så endnu en gang for en sikkerheds skyld 
slå fast, at der i dette ikke ligger nogen centrali- 
sering af skatteopgaven. Ligningsopgaven, ser- 
vicen over for skatteyderne, ligger og skal fort- 
sat ligge i den enkelte kommune; det er en de- 
centraliseret skatteopgave, som jeg lægger stor 
vægt på, og det forandres der overhovedet ikke 
ved med den reform, vi her åbner mulighed for. 
Den store fordel ved denne reform er den for- 
bedring af skatteydernes retssikkerhed, som 
ligger i, at de fremover kan se på selvangivel- 
sen, hvilke oplysninger skattevæsenet har regi- 
streret. 

Bente Juncker (CD): 
Centrum-Demokraterne skulle redegøre for 

deres stilling ved tredjebehandlingen. Jeg vil 
først sige, at vi også har bemærket borgmester 
Evan Jensens indlæg, dels under udvalgsbe- 
handlingen, dels i den skriftlige form. Hr. Evan 
Jensen er noget uenig med sin partifælle skatte- 
ministeren, men det skal nu ikke hindre os i CD 
i at sige, at vi helt og fuldt er klar over, at skatte- 
ministeren har det administrative ansvar for 
dette, og at det, vi stemmer om, er nogle flytnin- 
ger af nogle tidsfrister osv. 

Alene det kan også give en masse administra- 
tivt besvær, og jeg vil gerne bede skatteministe- 
ren om at svare på, om skatteministeren vil give 
kompensation til kommunerne, hvis det viser 
sig at være et administrativt kaos. Hvilken 
stemme vi vil give til dette, er selvfølgelig lidt 
afhængigt af, hvad skatteministeren svarer. 

Kofod-Svendsen (KRF): 
Jeg skal her gerne gentage, hvad jeg var inde 

på under førstebehandlingen, at vi er positive 
over for forslaget, men når jeg tager ordet nu, er 
det for at bede skatteministeren kommentere 
det, der er kommet fra skatteministerens parti- 
fælle borgmester Evan Jensen, der i sit indlæg -  
jeg citerer nederst på side 20 -  siger følgende: 


